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holdt af den Grund det hen med Udførelfen 
as Forpagtningem saalænge jeg troede, det var 
muligt, men jeg maatte dog opgive det tilsidst, 
fordi Sagen trak for længe hen. Den arede 1ste 
Landsthingsmand for 11te Kreds (Termansen) 
yttrede paa en mindre velvillig Maade, at Thy- 
banen var kjøbt med Opgivelse af Assens-Faaborg 
Banen. Man kunde sige det Samme jpaa en 
anden Maade, og man kunde sige det paa en 
Maade, som kom Sandheden nærmere, nemlig, 
at jeg tog Thybanen, fordi jeg kunde faae den, 
og jeg gav Slip paa de andre, fordi jeg ikke 
kunde faae dem. Det er Sagens virkelige Sam- 
menhæng Det ærede Medlem har benyttet en 
anden Udtryksmaade; men jeg antager, at det 
ærede Medlem har ment det Samme, som jeg nu 
har sagt var Tilfældet. Det ærede Medlem 
yttrede, at en Henvisning til Fremtiden havde 
tvivlsomt Værd, og han anførte Exempler paa, 
at en saadan Henvisning til Fremtiden har havt 
Mere eller Mindre, men som oftest Mindre at be- 
tyde. -Naar det ikke var, fordi jeg ikke ønskede 
at æske det ærede Medlem paa dette sene Sta- 
dium til et Svar, vilde jeg spørge, om han tror,- 
at der, naar dette Lovforslag ikke bliver til Lov, 
er mere Udsigt til Anlæg af de udskudte Baner 
end i modsat Fald Jeg føler mig overbevist om; 
at der er større Udsigt til at komme til Anlæg 
as de udskndte Baner, naar dette Lovforslag ved- 
tages, end naar det ikke vedtages. Det ærede 
Medlem mente, at Udsigten til at udføre de Jern- 
baneanlæg, som have været optagnei Regjeringens 
Forslag, og som jeg har yttret mig om, at jeg 
vilde være tilbøielig til at optage paa et nyt 
Forslag, naar jeg igjen fremsatte Forslag om 
Jernbaneanlæg, vilde udsættes i en længere Frem- 
tidl ogsaa derved, at jeg havde bebudet Anlæg paa 
Sjælland,« der«kuiide«stille Fordringer til Finant- 
serne, der skunde gjøre det betænkeligt samtidig 
dermed at bygge Jernbaner, som de her nævnte. 
Det forekommer mig, at de Fordringer, som dette 
Forslag« hvis det bliver vedtaget, stiller til Finant- 
serne, ikke ere overordentlig vidtgaaendesz i og for 
sig ville Udgifter til Jernbaneanlceg af 2 Millioner 
Kr. om Aaret ikke kunne forhindre, at der bliver 
foretaget samtidig dermed Anlæg paa Sjælland 
til Forbedring af Kommunikationsmidlerne der. 
Jeg tør sige dette» vel vidende, at den høitærede 
Finaiitsminister er tilstede홢 i- Salen, og det be- 
høres vist ikke, at han bekræfter mit Udsagn, naar 
jeg siger-paa denne Maade, at en Forbedring af 
Kommunikationsmidlerne paa Sjælland og navnlig 
i den Retning, jeg tidligere har nævnt, ikke vilde 
have til Følge, at Man ikke skulde kunne anvende 
et Belvb af indtil 2 Millioner Kr. om Aaret til 
andre Foretagender til «Kommunikatioiistiiidlernes 
Udvikling« «Det ærede Medlem? udtalte meget 
skarpt, at ved Forandringen af Linien fra Faaborg 
Banen til Ringe istedetfor som tidligere til Tommerup 
eller et Punkt imellem Assens og Tommerup, var 

Statens Interesse slet varetaget» ja, faa slet 
som muligt. Der ligger en Bebreidelse til Re- 
gjeringen i denne Udtalelse, som lyder stærkt i en 
Mands Mund, der ellers selv pleier at udtale sig 
med megen Moderation. Jeg har troet det forsvar- 
ligt at modtage det Forslag, som er stillet i det 
andet Thing, og jeg har ikke troet, at det at gaa 
ind paa dette Forslag, var Noget, der kunde siges 
at affieere Landets Interesser i en saadan Grad, 
at det allenfals kunde» give Anledning til saa 
stærke Bebreidelsen Det fremgaar af Lovforflaget, 
og det er ogsaa udtalt her, at Banen Faaborg- 
Ringe ved Forpagtningen vil forvente Staten 
Omkostningerne ved Anlceget, saa at det altsaa i 
finantsiel Henseende ikke kan fes at være saa me- 
get betyngende Den Skade, der kan tilføiet» 
Staten derved, at det vil forhøie Milen, naar 
den vil kjøbe Odense-Svendborg Banen, er ikke 
den eneste Hindring, der er tilstede for Erhver- 
velsen af Odense-Svendborg Banen. Svendborg 
Banen vilde ganske vist, hvis den skulde 
kjøbes nu, være dyrere; men det er i det 
Hele taget den Hindring for Erhvervelsen af 
denne Bane, at det sydfynske Selskab slet ikke 
ønsker at sælge den« Ved Aaret 1900 har Staten 
Ret til at fordre sig Banen overdragem og i 
ethvert Tilfælde vil iil den Tid Spørgsmaalet faae 
en mindre praktisk Betydning; men der kan ogsaa 
komme Tilfælde, hvor man kunde faae Forpagt- 
ningsforholdet til denne Bane ordnet tidligere, og 
det vil kunne ske« hvis man til en senere Tid 
skulde finde det hensigtsmæssigt at fortsætte Faa- 
borg홢홢Ringebanen til Nyborg, thi i-det Tilfælde 
vil Forpagtningskontrakten kunne hæves fra Sta- 
tens Side. Naar det ærede Medlem yderligere 
yttrede; at han var imod Herning홢홢Skjernbanen, 
fordi den nu vilde faae en efter hans Mening 
overmaade slet Retning, den burde gaa langt syd- 
ligere og gjennemskjære længere Strækninger af 
udyrket Jord, tror-jeg, at den almindelige Mening 
ikke gaar i den Retning. Jeg tror, at det maa 
erkjendes, at det er tilstrækkelig store Offre, der 
er gjort for denne Del af Jylland, naar man 
bøier denne Bane, som forøvrigt har sin væsent- 
ligste Betydning som Bane for den gjennem- 
gaaende Trafik, noget, for at den kan komme en 
ufrugtbar Egn tilgode, som trænger til en yder- 
ligere Bistand for at kunne blive Gjenstand for 
Kultur Men at -gjøre saa store Offre ksom at 
forlænge Banen i sydlig Retning igjennem Hede- 
egne, tror jeg, kat de Frkerreste ville antage for at 
være heldigt. Det ærede 1ste Medlem ,for 2den 
Kreds:(Haffner) yttrede, at det fandsynligvis vilde 
berede Forpagterne en Overraskelse, naar de bleve 
underrettede om, at de, trods Indholdet af deres 
Kontrakter, der gik. ud paa, at alle Skatter skulde 
udredes -af Eierne, snu kunde komme stil at yde det 
halve Bidrag af Hartkornet til Egnens Tilskud til et 
Jernbaneanlæg. s Det; er muligt; men derfor 
bliver det dog ikke ubilligt, at en saadan Bestem- 


